
Gmina  Łukowica  wybrana  do
udziału  w  pilotażowym
programie  Ministerstwa
Środowiska
Gmina Łukowica jako jedna z 4 gmin w całej Polsce została
wybrana  przez  Ministerstwo  Środowiska  do  realizacji
pilotażowego Programu Gospodarka o Obiegu Zamkniętym (GOZ). 
To pierwsza krajowa edycja programu.

W  ramach  Programu  gmina  z  powiatu  limanowskiego  otrzymała
możliwość finansowania 3 zadań zgodnych z założeniami Programu
GOZ. Koszt realizacji zadań to blisko 2 mln zł z czego 1 mln
otrzymujemy jako bezzwrotną dotację, pozostała część będzie
sfinansowana z pożyczki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) w Warszawie. Po realizacji zadań
gmina  będzie  mogła  dodatkowo  wystąpić  o  umorzenie  części
pożyczek. Obecnie Program koordynuje Ministerstwo Rozwoju.

Program GOZ przewiduje realizację zadań które są innowacyjne,
niespotykane  na  terenie  realizującej  go  gminy.  Biorąc  pod
uwagę  to  kryterium  oraz  fakt,  że  finansowane  powinny  być
zadania zmierzającą do racjonalnego wykorzystania zasobów i
ograniczenia  negatywnego  oddziaływania  na  środowisko
wytwarzanych produktów Gmina Łukowica postanowiła zrealizować
dwa zadania inwestycyjne:

1.  „Segregacja  odpadów  w  Gminie  Łukowica”  –  przewiduje
zamontowanie  przy  szkołach  podstawowych  w  Łukowicy  i
Przyszowej kontenerów do segregowanego odbioru elektrośmieci.
Poziom finansowania 50% dotacja, 50% niskoprocentowa pożyczka
z NFOŚ.

2. „Innowacyjna technologia pozyskania energii odnawialnej w
gminie  Łukowica”  –  przewiduje  szerokie  wykorzystanie
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technologii przetwarzania światła na energię elektryczną. Jest
to pierwsze tego typu zadanie na terenie naszej gminy. Dzięki
realizacji  tego  zadania  w  każdym  sołectwie  zostaną
zamontowane;  ławki  fotowoltaiczne  (łącznie  12  szt.)  i
przydrożne lampy hybrydowe (łącznie 60 szt.). Dodatkowo na
terenie placu zabaw przy GOK w Łukowicy powstanie altana na
dachu której będą umieszczone panele fotowoltaiczne. Ławki i
altana będą wyposażone w złącza umożliwiające ładowanie np.
telefonów komórkowych.

Projekt  zakłada  także  wyposażenie  szkoły  podstawowej  w
Łukowicy w instalacje fotowoltaiczną, pompę ciepła oraz nowe
oświetlenie  oparte  na  technologii  LED.  Celem  tej  część
projektu  jest  wykazanie  rzeczywistych  zysków  w  postaci
oszczędności finansowych oraz uzyskanie jak najlepszego efektu
ekologicznego.  Pozwoli  to  w  kolejnych  edycjach  Programu
przenieść  wybrane  rozwiązania  technologiczne  na  kolejne
budynki użyteczności publicznej.

Całość zadania zamknie wykonanie instalacji fotowoltaicznej na
budynku  GOK,  która  ma  za  zadanie  zmniejszenie  kosztów
generowanych przez lodowisko w Łukowicy. Jest w tym wypadku
też  opcja  przeniesienia  instalacji  na  budynek  stołówki
gminnej.

Poziom finansowania 50% dotacja, 50% niskoprocentowa pożyczka
z NFOŚ.

źródło: Gmina Łukowica

 



COGITEON  wspiera  naukowe
pasje
Jak znaleźć własny środek ciężkości i ustawić go tam, gdzie
trzeba? W jaki sposób przemieszczać się w przewieszeniu? Po co
nam tarcie, czym jest przeciwwaga i dlaczego warto oprószyć
ręce  magnezją?  Patrycja  Pakońska,  fizyczka  i  amatorka
wspinaczki z Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon wybrała się
na ściankę, aby znaleźć odpowiedzi na te pytania. Pomaga jej
w tym Mateusz Mazur – instruktor wspinaczki.

 

 

Zobacz film z cyklu „Nauka & Hobby”:

Na swoim kanale YouTube Cogiteon publikuje praktyczne porady
na  temat  różnych  pasji  i  zainteresowań.  Każdy  odcinek
wypełniają  wyjaśnienia  naukowe,  które  pozwalają  realizować
hobby  skuteczniej.  –  Wszak  nauka  objawia  się  nie  tylko  w
podręcznikach akademickich lub misjach kosmicznych NASA, ale
towarzyszy  nam  w  życiu  codziennym  –  mówi  Piotr  Żabicki,
pomysłodawca serii. Cogiteon przygotowuje już produkcje m.in.
o narciarstwie, hodowli psów i roślinach doniczkowych.

Małopolskie  Centrum  Nauki  Cogiteon  to  instytucja  kultury
województwa małopolskiego, powołana do popularyzacji nauki. W
2022 roku w Krakowie przy al. Bora-Komorowskiego powstanie
nowoczesny  obiekt,  w  którym  znajdzie  się  wystawa  stała  o
człowieku,  laboratoria  i  sale  konferencyjne.  Wokół  budynku
będzie  otwarty  ogród  z  eksponatami  plenerowymi.  Zieleń
znajdzie  się  również  na  dachu,  po  którym  będzie  można
spacerować. Więcej o inwestycji na stronie www.cogiteon.pl.
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Dotacja dla spółek wodnych z
budżetu  Województwa
Małopolskiego
Sejmik  Województwa  Małopolskiego  podczas  sesji  w  dniu  27
stycznia 2020 r. podjął  uchwałę w sprawie przyjęcia Zasad
udzielania dotacji celowych, trybu postępowania w  sprawie
udzielania  dotacji  i  sposobu  ich  rozliczania  dla  spółek
wodnych  lub  związków  spółek  wodnych  realizujących  zadania
związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na
finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.

O dotację mogą ubiegać się spółki wodne działające na terenie
Województwa  Małopolskiego   lub  związki  spółek  wodnych,
których   spółki  wodne  działają  na  terenie  Województwa
Małopolskiego.  Maksymalna  kwota  udzielonej  w  danym  roku
dotacji, nie może przekroczyć 100% średniej wysokości środków
zgromadzonych przez spółkę w okresie dwóch lat poprzedzających
rok, w którym składany jest wniosek.
Przedmiotowe  środki  to:  zebrane  składki  członkowskie  oraz
środki  finansowe  pochodzące  z  innych  źródeł,  tj.  budżetów
jednostek samorządu terytorialnego (gmina, powiat) oraz środki
uzyskane w trybie art. 454 ustawy Prawo wodne (świadczenia
ponoszone na rzecz spółki przez osoby fizyczne lub prawne
niebędące członkami spółki wodnej oraz jednostki organizacyjne
nieposiadające  osobowości  prawnej  odnoszące  korzyści  z
urządzeń  spółki  wodnej  lub  przyczyniające  się  do
zanieczyszczenia wody, dla której ochrony spółka wodna została
utworzona). Udział dofinansowania z budżetu Województwa wynosi
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nie więcej niż 50 % wartości wnioskowanego zadania.
Wysokość dotacji dla spółek, których średnia wysokość środków
zgromadzonych przez spółkę w okresie dwóch lat poprzedzających
rok w którym składany jest wniosek nie przekracza 5 000 zł
wynosi 5 000 zł. W tym przypadku, udział dofinansowania z
budżetu Województwa wynosi nie więcej niż 90%.

 Wymagane dokumenty:
– Wniosek (formularz 1)  który  znajduje się na stronie :
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1550679,dotacja-dla-spolek-wo
dnych.html

Do wniosku należy dołączyć kopie potwierdzone za zgodność z
oryginałem:

map ewidencyjnych z zaznaczoną lokalizacją planowanych1.
prac i robót na obiektach;
uchwał  walnego  zgromadzenia  spółki  o  zatwierdzeniu2.
stawki  robót (r-g, m-g);
uchwał walnego zgromadzenia spółki w sprawie budżetu na3.
dany rok;
uchwał w sprawie wysokości składki członkowskiej na dany4.
rok;
uchwał  w  sprawie  powołania  osób  uprawnionych  do5.
składania oświadczenia woli w imieniu spółki;
aktualnego  zaświadczenia  z  Systemu  Informacyjnego6.
Gospodarowania Wodami;
statutu aktualnego na dzień składania wniosku;7.
protokołów inwentaryzacji i szacowania powstałych szkód8.
(dotyczy wniosków na usuwanie szkód powodziowych).

Wnioski należy składać do 31 marca 2020 r., na adres :  Urząd
Marszałkowski Województwa Małopolskiego Departament Rolnictwa
i Rozwoju Obszarów Wiejskich, 30-017 Kraków, ul. Racławicka 56
,  Dziennik  Podawczy,  budynek  B,  parter.  Godziny  otwarcia:
poniedziałek – piątek 8:00 – 16:00.
Decyzję  w  sprawie  przyznania  pomocy  finansowej  w  formie

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1550679,dotacja-dla-spolek-wodnych.html
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1550679,dotacja-dla-spolek-wodnych.html


dotacji  celowej  dla  spółek,  w  ramach  środków  finansowych
określonych w uchwale budżetowej, podejmuje Zarząd Województwa
Małopolskiego.  Ze  spółkami,  które  przejdą  pozytywną
weryfikację wniosków, zostanie zawarta umowa. Termin złożenia
rozliczenia nie może przekroczyć roku budżetowego i zostanie
określony w umowie.
Dotacja zostanie wypłacona Spółce w terminie 21 dni od daty
otrzymania pisemnego wniosku o uruchomienie środków wraz z
uwierzytelnioną  za  zgodność  z  oryginałem  kopią  protokołu
odbioru częściowego, pierwszej faktury lub innego dokumentu
księgowego związanego z realizacją przedmiotowego zadania.

Wszelkich informacji udziela:
Zespół  Zarządzania  Zasobami
Przyrodniczymi  Departament  Rolnictwa  i
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  Urząd
Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,
ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, tel.:
12/63-03-580, fax: 12/63-03-579
Główny specjalista : Małgorzata Wywiał,
tel.  12/29  90  679,  e-mail:
Malgorzata.Wywial@umwm.malopolska.pl
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sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  stycznia  2020  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowało 4184 osób. W stosunku do grudnia 2019.r. liczba ta
wzrosła  o  340  osób,  natomiast  w  porównaniu  do  stycznia
ubiegłego  roku  była  mniejsza  o  301  osób.  Większość  osób
bezrobotnych  (89,4%)  stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,
zwolnieni  z przyczyn zakładu pracy to nieznaczny (6%) odsetek
zarejestrowanych, 163 osoby bezrobotne posiadały orzeczenie o
stopniu  niepełnosprawności,  792  to  osoby  bezrobotne
zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,1%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1643 osoby,
powyżej 50 r.ż. – 807 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1093
osoby,
niepełnosprawne – 163 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. –5 osób,
długotrwale bezrobotne – 1710 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 40,9% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
18% osób.
Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  grudnia  2019  r.  –  według
ostatnich  danych  GUS  wyniosła:
– w kraju 5,2% (wzrost o 0,1% w stosunku do listopada 2019 r.)
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– w województwie małopolskim  4,1%  (wzrost również o 0,1% w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 6,8% (wzrost o 0,2% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W styczniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  764 osoby tj. o 280 więcej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  80,8%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 424 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (231 osób). Warto zwrócić uwagę, że 97% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 48 osób
nie  potwierdziło  gotowości  do  podjęcia  pracy,  83  osoby
dobrowolnie  zrezygnowały  ze  statusu  bezrobotnego,  8  osób
odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy,
6  osób  nabyło  prawa  emerytalne,  rentowe  lub  prawo  do
świadczenia  przedemerytalnego,  3  osoby  osiągnęły  wiek
emerytalny, 30 osób  zostało pozbawionych statusu z innych
powodów.

Oferty pracy
W  styczniu  b.r.  pracodawcy  zgłosili  w  ramach  ofert   168
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród
zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 4 dotyczyły osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

 



Studniówki 2020
Poloneza  czas  zacząć!  –  od  tych  słów  i  od  tradycyjnego
staropolskiego tańca uczniowie szkół ponadpodstawowych Powiatu
Limanowskiego  rozpoczynali  swój  pierwszy,  a  zarazem  tak
znaczący  bal  studniówkowy.  Wieczór  przełomowy  dla  każdego
ucznia ostatniej klasy, który poza dobrą zabawą wskazuje, że
do  matury  pozostało  symboliczne  sto  dni.  Jesteśmy  jednak
przekonani, że myśl o maturze nie popsuła tak beztroskiej nocy
studniówkowej… wystarczy zresztą spojrzeć na zdjęcia.

W tym tak wyjątkowym dla każdego maturzysty balu, nie mogło
zabraknąć nauczycieli, rodziców oraz specjalnych gości, wśród
których byli m.in. Poseł na Sejm Wiesław Janczyk oraz Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

– Przed Wami matura, ale dziś jeszcze o niej nie myślcie. Dziś
jest  studniówka  –  czas  beztroski,  zabawy,  nabrania  sił  i
pozytywnego  nastawienia  do  tego  co  przed  Wami.  A  jestem
przekonany, że w ślad za tym co mówi dawne przysłowie, że jaka
studniówka  taka  też  będzie  matura,  i  w  dniu  egzaminu
dojrzałości  pójdzie  Wam  wyśmienicie  i  będziecie  mogli  z
powodzeniem realizować swoje dalsze plany – tego serdecznie
Wam życzę – przekazał życzenia maturzystom Starosta.

A teraz raz jeszcze przypomnijmy sobie studniówkowy bal w
szkołach Powiatu Limanowskiego:

ZSTiO w Limanowej
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ZS nr 1 w Limanowej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/Filemail.com-Zdjęcia.zip-Studniówka-2020-DSC_0306.jpg
https://www.zsnr1.limanowa.pl/2020/01/studniowka-25-i-2020/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/thumbnail.jpg


 

Zespół  Szkół  Techniczno  –  Informatycznych  w
Mszanie Dolnej

 

Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku
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Premie  na  rozpoczęcie
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pozarolniczej działalności na
obszarach  wiejskich  objętych
ASF
Od 28 lutego do 28 marca 2020 r. można składać w oddziałach
regionalnych ARiMR wnioski o przyznanie pomocy na rozpoczęcie
działalności  pozarolniczej  finansowanej  z  PROW  2014-2020.
Nabór  przeznaczony  jest  dla  rodzin  rolniczych,  które  na
terenach  wiejskich  objętych  ASF  prowadzą  chów  lub  hodowlę
trzody chlewnej i chcą z niej zrezygnować.

O  premię  może  ubiegać  się  rolnik,  małżonek  rolnika  lub
domownik, który m.in. podlega ubezpieczeniu w KRUS w pełnym
zakresie  nieprzerwanie  co  najmniej  od  12  miesięcy
poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy.
Ponadto  rolnik  musi  mieć  przyznaną  jednolitą  płatność
obszarową do użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa
za 2019 r., a jeżeli jej nie otrzymał, musi mieć przyznaną
taką  płatność  za  2020  r.  W  tym  drugim  przypadku  dokument
potwierdzający  przyznanie  jednolitej  płatność  obszarowej  za
2020 r. można dostarczyć na etapie składania wniosku o wypłatę
premii.

Od ubiegłego roku o pomoc z tego działania PROW 2014-2020 mogą
ubiegać  się  również  te  osoby,  które  przez  24  miesiące
poprzedzające złożenie wniosku miały zawieszoną lub zakończoną
pozarolniczą  działalność  gospodarczą  oraz  te,  które  swój
biznes na wsi już prowadzą i chcą go rozszerzyć o nowy rodzaj
działalności.

Katalog  działalności  gospodarczych  objętych  wsparciem  jest
szeroki  i  obejmuje  usługi,  produkcję  czy  sprzedaż  różnych
produktów niezwiązanych z rolnictwem.

Wysokość  pomocy  zależy  od  liczby  nowo  utworzonych  miejsc
pracy.  W  przypadku  utworzenia  jednego  miejsca  pracy  można
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liczyć na otrzymanie bezzwrotnej premii w wysokości 150 tys.
zł, przy dwóch nowych miejscach pracy premia wzrasta do 200
tys. zł, a przy trzech do 250 tys. zł.

Premia  na  rozpoczęcie  działalności  pozarolniczej  jest
wypłacana w dwóch ratach. Pierwszą (80 proc.) rolnik otrzyma,
gdy spełnieni warunki określone w wydanej decyzji o przyznaniu
pomocy,  a  będzie  miał  na  to  9  miesięcy  (liczone  od  dnia
doręczenia decyzji). Pozostałe 20 proc. premii wpłynie na jego
konto  po  rozliczeniu  realizacji  biznesplanu.  Na  złożenie
wniosku  o  płatność  drugiej  raty  pomocy  przewidziano
maksymalnie dwa lata (liczone od dnia wypłaty pierwszej części
premii) i nie później niż do 31 sierpnia 2023 r.

Co ważne: 70 proc. kwoty premii musi być wydane na inwestycje
w środki trwałe, czyli np. zakup maszyn i urządzeń, środków
transportu  czy  wyposażenia.  Pozostałe  30  proc.  można
przeznaczyć  na  wydatki  bieżące  związane  z  rozpoczęciem
działalności.  Beneficjent  po  zarejestrowaniu  działalności
gospodarczej może pozostać w KRUS do dnia złożenia wniosku o
wypłatę drugiej raty premii.

Dokumenty aplikacyjne – otwórz

Więcej informacji – otwórz

 

źródło: ARiMR

Informacja  Powiatowego
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Rzecznika Konsumentów
W dniu 6 lutego 2020 r. (czwartek) biuro Powiatowego Rzecznika
Konsumentów będzie czynne do godz. 13:00. 

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.  Wnioski zostaną rozpatrzone
po 6 lutego.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:
801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

 

Karta usługi

Wniosek  konsumenta  o  udzielenie  pomocy  prawnej  (prośba  o
interwencję; prośba o udzielenie – porady – informacji prawnej
– pomocy w sporządzeniu pisma).

Wykorzystaj  ostatnie  dni
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ferii na zabawę na Pływalni
Limanowskiej
To już ostatni tydzień ferii na terenie powiatu limanowskiego
w  województwie  małopolskim.  Warto  zatem  je  wykorzystać  na
wypoczynek i zabawę na Pływalni Limanowskiej.

Aktywnie zapowiada się środowe popołudnie 5 lutego, gdyż wtedy
to odbędą się zajęcia i warsztaty z ratownictwa wodnego. W
programie zajęć prowadzonych przez Ratowników Sądeckiego WOPR,
przewiano m.in. resuscytację krążeniowo-oddechową na fantomie,
podejmowanie poszkodowanych z wody, nurkowanie, posługiwanie
się sprzętem wykorzystywanym w ratownictwie wodnym.

Na zakończenie ferii w piątek 7 lutego, odbędzie się dyskoteka
w wodzie. Dobrej zabawie towarzyszyć będą kolorowe światła,
fluo opaski, skręcane balony, wodne tatuaże, gry i zabawy w
wodzie. A to wszystko przy dźwiękach muzyki DJ z Firewall
Music.

Wstęp na baseny w tych dniach w godzinach od 15.30 do 18.00
dla wszystkich dzieci do 16 roku życia za jedyne 5 zł.
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–  Zapraszamy  wszystkie  dzieci  do  aktywnego  udziału  w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/Ferie-2020-plakat-002.jpg


przygotowanych  atrakcjach  –  mówi  Dawid  Jasica,  dyrektor
limanowskiej  pływalni.  –  Szczególnie  zachęcam  rodziców  i
opiekunów  wraz  z  dziećmi  do  włączenia  się  w  zajęcia  z
ratownictwa wodnego, które poprowadzą Ratownicy zrzeszeni w
Sądeckim WOPR. Będzie to niewątpliwie dobra okazja do nabycia
wiedzy i umiejętności z zakresu ratownictwa wodnego. Piątek 7
lutego  będzie  ostatnim  dniem  ferii,  dlatego  zapraszam  do
udziału w dyskotece w rytmach muzyki DJ Firewall Music. Jak
zawsze  będzie  głośno  i  kolorowo.  Zapraszamy  do  wspólnej
zabawy.  – dodaje dyrektor.

Informujemy, że w związku z atrakcjami przygotowanymi w dniach
5 i 7 lutego w godzinach od 15.30 do 18.00 niecka sportowa i
rekreacyjna zostają zarezerwowane na czas imprez.

Zapraszamy i życzymy miłej zabawy!

 

Wykaz  szpitali  województwa
małopolskiego  na  terenie
których znajdują się oddziały
zakaźne  dla  dzieci  i  osób
dorosłych.
Wykaz szpitali województwa małopolskiego na terenie których
znajdują się oddziały zakaźne dla dzieci i osób dorosłych.
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Dane  dotyczące  oddziałów  zakaźnych  DLA  DOROSŁYCH  z  terenu
województwa małopolskiego

Dane  dotyczące  oddziałów  zakaźnych  DLA  DZIECI  z  terenu
województwa małopolskiego

Kampania  na  rzecz  czystego
powietrza w Małopolsce
Czy wiesz, że w Twoim domu mieszka złodziej? Kradnie Twój
czas, wygodę, pieniądze i zdrowie. Pozbądź się złodzieja ze
swojego domu. Weź dotację i wymień piec! – przekonują autorzy
kampanii informacyjno – edukacyjnej Województwa Małopolskiego
przedstawiającej  korzyści  z  wymiany  kotłów  węglowych  na
nowoczesne urządzenia grzewcze. Rezygnując z kotłów węglowych
mieszkańcy mogą zyskać: więcej czasu wolnego, lepsze zdrowie,
wygodę, obniżyć koszty ogrzewania, ale przede wszystkim mogą
przyczynić się do poprawy jakości powietrza.  Celem kampanii
jest również informowanie o obowiązującej w Małopolsce tzw.
uchwale  antysmogowej.  Małopolanie  oddychają  najbardziej
zanieczyszczonym powietrzem w Polsce.
W sezonie grzewczym stężenia rakotwórczego benzo(a)pirenu i
szkodliwych  pyłów  zawieszonych  osiągają  rekordowe  wartości.
Normy  przekraczane  są  także  w  kurortach  wypoczynkowych  i
uzdrowiskach.
W Krakowie od 1 września 2019 roku obowiązuje zakaz spalania
paliw  stałych.  Na  terenie  pozostałej  części   województwa
uchwała  antysmogowa  wskazuje  na  konieczność  wymiany  tych
kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych norm
emisyjnych do końca 2022 roku. Czasu jest coraz mniej, więc
już  dziś  warto  zgłosić  się  do  gminy,  w  celu  uzyskania
informacji o możliwych formach wsparcia finansowego do wymiany
kotła i instalacji grzewczej.
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Kampanię  informacyjną  skierowano  do  mieszkańców  małych
małopolskich miejscowości, zachęcając m.in.: do skorzystania z
dotacji  w  ramach  programu  „Czyste  powietrze”  i  ulgi
termomodernizacyjnej.  Przemawia  ona  bezpośrednio  do
mieszkańców pokazując korzyści wynikające z wymiany pieców:

komfort – więcej miejsca i czystszy dom, a także koniec
ciągłych wizyt w kotłowni;
czas – więcej czasu na przyjemności: rodzinny wyjazd,
relaks w ogrodzie, czytanie książek albo godzinę snu
dłużej;
lepsze relacje – sąsiedzi przestaną narzekać, że dym
z komina im przeszkadza, a co gorsze – zatruwa zdrowie.

Mieszkańcy  Małopolski,  którzy  wymienili  kocioł  podkreślają
korzyści płynące z tej decyzji:

– Po zmianie systemu ogrzewania w moim domu koszty w skali
roku nie wzrosły. To jednak mit, że węglowe ogrzewanie jest
dużo tańsze – przekonuje Pan Roman z Gorlic.

– Zimą mam przynajmniej jedną godzinę więcej dla siebie.  A
kiedyś nie mogłem nigdy wyjechać z domu – nawet na jedną noc –
dodaje Pan Jarosław z Zakopanego.

Kampania edukacyjna, rozpoczęta w 2019 roku, wchodzi obecnie w
kulminacyjna fazę. Na ulicach małopolskich miast pojawiły się
billboardy. W akcję angażują się również gminy, które włączą
się  w  dystrybucję  materiałów  edukacyjnych.  W  poprzednich
miesiącach rozgłośnie radiowe emitowały spoty reklamowe, zaś w
kolejnych tygodniach kampania pojawi się także w Internecie. W
wielu punktach przy placach targowych i dyskontach spożywczych
dystrybuowane będą gazetki tematyczne o ochronie powietrza i
doświadczeniach osób, które zdecydowały się na wymianę starych
kotłów.  Na  łamach  dzienników  i  miesięczników  ukażą  się
artykuły tematyczne oraz grafiki obrazujące zalety korzystania
z nowych, ekologicznych urządzeń grzewczych.

Kampania  samorządu  województwa  małopolskiego  i  Krakowskiego



Alarmu Smogowego jest realizowana w ramach projektu LIFE-IP
MALOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 współfinansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej.

Za ideę komunikacji oraz realizację kampanii odpowiada agencja
Schulz brand friendly.

Więcej  informacji  na
https://powietrze.malopolska.pl/zmienpiec/

źródło: www.małopolska.pl
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